
─２４１─

編　 集　 後　 記

　多くの方々のご協力により「高体連２０２４」を発刊することができました。お忙しい中ご寄稿いただきましたことに、

心よりお礼申し上げます。

　新型コロナウイルス感染症の分類が５類に移行し、様々な活動が感染拡大前の形で実施することが可能になり、生

徒の力が遺憾なく発揮できる部活動の推進や、安心・安全な大会の運営に全力で取り組んで参りました。

　今年度は、北海道において、令和５年度全国高等学校総合体育大会「翔飛び立て若き翼北海道総体２０２４」が、７月

２２日から８月２１日の日程で開催され、コロナ禍という逆境を乗り越えた高校生が持てる力を存分に発揮し、ひたむ

きに取り組み続ける姿に、熱い感動と感銘を覚えました。

　原稿のひとつひとつからは、選手、監督の「夢や希望」が熱い思いとともに伝わってきます。その記録の中には、

毎日の厳しい練習に精進した努力の結晶が込められています。いろいろな立場から綴られた貴重な体験や感想に心か

ら敬意を表します。また、このようなたくさんの人たちの協力に支えられ、高体連の活動が成り立つことを改めて確

認し、感謝しなければならないと強く感じております。

　徳島のスポーツ振興成功の可否は、夢に向かって日々精進する本県選手たちと真正面に向き合う現場の高体連指導

者の団結にあると確信しております。今後もそのことを肝に銘じ、成長する子どもたちのために広報委員会として徳

島のスポーツを支える選手、指導者の活動をみんなでサポートできるよう、誠心誠意尽力致します。

　最後になりましたが、全力で部活動に取り組む生徒たちが、多様なふれあいと体験から人格形成をはかり、より一

層の活躍ができるよう期待しています。加えて、将来、本県高校スポーツ界を盛り上げ支えていく人財が一人でも多

く輩出され、新しい成長を歩んでいくとともにとくしま全体が元気になることを切に願い、編集後記と致します。

　どうか、暑さ、寒さの中くれぐれもお体をご自愛下さい。

広報委員会一同　　

令和６年３月１日発 行

讃　岐　泰　泉題 字

高体連広報委員会編 集

金　本　賢　治発行責任者

徳島県高等学校体育連盟発 行 所

〒772-0032
鳴門市大津町吉永５９５番地
　鳴門渦潮高校内

所 在 地

（０８８）６３５－２１５５電 話

グランド印刷株式会社印 刷

高 体 連２０２４


